
Tennisanlage

Mit dem Zustand der Tennisplätze bin ich zufrieden.

36 Antworten

TCI Mitgliederbefragung 2023
37 Antworten
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Sitzplätze für Zuschauer sind ausreichend vorhanden.
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Mit dem Zustand der Umkleiden und der Ausstattung bin ich
zufrieden.
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Mit dem Zustand und der Ausstattung des Tennisraums bin ich
zufrieden.
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Sonstige Anmerkungen zum Bereich "Tennisanlage":
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Den Vereinsraum sollten wir bald heller und einladender gestalten.

Mehr Schattenbereiche sowohl für die Zuschauer als auch für die Spielenden

Sonnensegel auf der Südseite der Terrasse fehlt

Plätze 5-6 keine Möglichkeit als Zuschauer zu sitzen evtl eine Bank ?

Tennisraum /Terrasse könnte neuen Style gebrauchen

Die linien sieht man kaum

Ich finde die Anlage in Ingersheim topp!

Die Außenanlagen sind während der Spielsaison in keinem guten Zustand. Arbeitseinsätze im
Sommer wären eine Möglichkeit das zu verbessern.

wir sind passive Mitglieder und können zu Ihrer Umfrage keine Aussage machen.
auswärtige Mitglieder. Aus gesundheitlichen Gründen können wir nicht mehr am
aktiven Vereinsleben teilnehmen.
.

Am Beachplatz fehlen Ablagen für Taschen u.a., Sitzmöglichkeiten und eine Hütte

Schattenplätze für Zuschauer sind wenig vorhanden

Tennisplätze 4- 6 top 1 +2 läuft Wasser nicht ab bei . Sanierung nitwendig
Wenn man bei Platz 1 + 2 Pfützen wegmacht wir man vom Vorstand noch blöd angemacht

Arbeit des Vorstands



Die Organisation des Vereinsbetriebs läuft reibungslos.
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Bei Anliegen weiß ich, an wen ich mich wenden muss.
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Der TCI macht eine gute Kinder- und Jugendarbeit.
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Investitionen erfolgen an den richtigen Stellen.
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Ich fühle mich ausreichend über aktuelle Themen, Veranstaltungen
etc. informiert.
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Alles in allem bin ich mit der Arbeit des Vorstands zufrieden.
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Sonstige Anmerkungen zum Bereich "Arbeit des Vorstands":
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Super Vorstand ;)

Öfter ein Flutlichtturnier veranstalten oder auch mal zbs Einzelturniere

Bei der Jugendarbeit wäre es schön wenn Kinder bei Spass 2*/ Woche trainieren können,auch
gerne unterschiedliche Trainer, ebenso nach Stärke und nicht unbedingt altersmäßig eingeteilt
werden würden

Die größte Fehlinvesntion des Jahrzehnts war der Bau des Beach-Tennis-Feldes

ungefähr 99,9 % nicht genutzt .

Training (Beantwortung ist optional)

Die angebotenen Trainingsmöglichkeiten entsprechen meinen
Bedürfnissen.
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Die Trainingsinhalte sind passend für die Trainingsteilnehmer
gewählt.

30 Antworten

Ich bin mit der Arbeit der Übungsleiter zufrieden.
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Alles in allem bin ich mit dem Training zufrieden.
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Sonstige Anmerkungen zum Bereich "Training":

2 Antworten

Im training sollte man mit gleichstarken personen spielen

Betrifft mich nicht

Mitgliedsbeitrag und Arbeitseinsätze

Die Höhe des Mitgliedsbeitrags ist angemessen.
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Die zu erbringende Arbeitsleistung (Arbeitseinsätze) ist angemessen.
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Sonstige Anmerkungen zum Bereich "Mitgliedsbeitrag und Arbeitseinsätze":
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Studenten könnten ebenfalls befreit werden davon

Arbeitseinsätze: manche Mitglieder sind aus mir unerklärlichen Gründen von Arbeitseinsätzen
befreit z Bsp. Kassenprüfer, nicht erfüllte Arbeitseinsätze sollten stärker
verfolgt werden.

Die Freistellungsregelungen sind überhaupt nicht nachvollziehbar und brüskieren diejenigen,
die bereit sind ihren Einsatz zu leisten.

Außersportliche Aktivitäten und sonstige Veranstaltungen
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Außersportliche Angebote (z.B. Feste auf der Anlage mit Bewirtung)
sowie Turniere werden beim TCI in ausreichender Anzahl angeboten.
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Die Art der Angebote/Veranstaltungen entspricht meinen
Vorstellungen.
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Sonstige Anmerkungen zum Bereich "Außersportliche Aktivitäten und sonstige
Veranstaltungen":

2 Antworten

Öfter Flutlichtturnier

Kann unser Verein ein LK-Turnier anbieten ?
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Sonstige Anmerkungen, die nicht Teil der Umfrage waren:
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Wäre es möglich, die Tennisplatz Belegung im Sommer online in einem Buchungssystem zu
erfassen? Also dass man sich auf einen Platz an Tag X um Y Uhr einbuchen kann? Bei gutem
Wetter ist häufig schon alles belegt und man muss „unnötig“ warten.

Danke an Eva, Jürgen und Tina. Ihr seid Klasse!

Der Vorstand Jürgen F. der viel für den Verein arbeitet auch Bereiche die nicht in sein
Aufgabengebiet fallen. Er hat aber eine viel zu kurze Zündschnur, er motzt manchmal
Mitglieder, die ihn normalerweise unterstützen wegen Kleinigkeiten richtig blöd an .
Es sollte bei Heimspielen ein jemand eingeteilt werden der die Aufsicht im Tennisraum hat
z Bsp Ausgabe von Getränken/ Bezahlung etc. Es sollte vor der Saison eine Mannschafts-
führer-Besprechung stattfinden, damit jeder Mannschaftsführer/ in weiß was er/sie bei
Heimspielen zu beachten hat.
Das Problem Wespen + Hornissennester wurde viel zu lasch angegangen. Es wäre sicher
interessant geworden, wenn vor einem Verbandsspiel ein Gästespieler oder ein TCI-Spieler
gestochen worden wäre und hätte dadurch nicht spielen können...........
es wurden mehrere Vorschläge zur Bekämpfung der Nester an den Vorstand, technischen
Leiter oder sonstige Vorstandsmitglieder gemacht, keiner wurde umgesetzt.
Vorschläge waren : Bekämpfung durch Mitglieder(der TCI hätte dazu fähige Mitglieder)
Bauhof der Gemeinde einschalten/beauftragen ebenso Feuerwehr
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